
2024 年 11 月吉日 

お得意先様各位 

株式会社エムエストーカイ 

 

電子請求書（PDF）発行のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

昨今の企業における環境保護に対する取り組みや業務効率化の重要性が高まる中、弊社では「ペーパ

ーレス化」「お客さまへの請求金額のご案内の迅速化」を目指し、お客さまへの請求書の発行を電子請

求書システムにて実施させていただいております。 

つきましては、『電子請求書（PDF）』の発行にご賛同いただけるお得意先様は、下記 QR コードも

しくはメールにて必要情報をご入力の上、ご送信を頂きたくお願い申し上げます。 

 大変お手数をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【ご利用開始月】 

 弊社にて送信先メールアドレスの登録完了次第、電子請求書（PDF）に切り替えさせていただきま

す。 

【概要】 

 請求書が発行されると、ご登録メールアドレスへメールにてお知らせいたします。メールに記載さ

れた URL にアクセスし、電子請求書（PDF）をダウンロードしてください。ダウンロード有効期限

はメール送信日より 31 日です。 

【ご依頼】 

 『電子請求書』のメール送信に必要な情報を下記の方法によりご送信ください。 

  ①下記 QR コードより登録情報の入力をいただくか、または②パソコンより下記の登録情報の送

信をお願いいたします。 

【ご注意】 

『電子請求書（PDF）』に切り替えいただきましたお得意先様は、紙での請求書の発行は、廃止させ

ていただきます。 

  

【お問い合わせ先】 

担当営業所もしくは総務部（TEL：058-245-7441） 

以上  

 

 

① 申し込み QRコード    ②パソコンから申し込み 送信先：msh002@ms-tokai.co.jp 

・御社名 

・お客様番号   

・ご住所 

・電話番号 

・ご担当者 

・メールアドレス（請求書公開の通知を、受信するメールアドレス） 


